UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SXD-HĐXD Quảng Ngãi, ngày        tháng  4  năm 2025

V/v ý kiến về thành viên hội

đồng xét duyệt đề cương nhiệm

vụ theo Quyết định số 157/QĐ-

SNNMT ngày 09/4/2025

                       Kính gửi: Sở Nông nghiệp và Môi trường

Sở Xây dựng nhận được Quyết định số 157/QĐ-SNNMT ngày 09/4/2025

của Sở Nông nghiệp và Môi trường về việc thành lập Hội đồng xét duyệt đề cương

nhiệm vụ Nghiên cứu, đề xuất khu vực, địa điểm tiếp nhận chất nạo vét trên bờ và

nhận chìm chất nạo vét ở biển từ hệ thống giao thông đường thủy nội địa và đường

biển trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi năm 2025 (gọi tắt là Nhiệm vụ nghiên cứu),

trong đó, đại diện Sở Xây dựng là ủy viên hội đồng.

Sau khi nghiên cứu, Sở Xây dựng có ý kiến như sau:

Sở Nông nghiệp và Môi trường được UBND tỉnh giao thực hiện nhiệm vụ

nghiên cứu, đề xuất khu vực, địa điểm tiếp nhận chất nạo vét trên bờ và nhận chìm

chất nạo vét ở biển từ hệ thống giao thông đường thủy nội địa và đường biển trên

địa bàn tỉnh Quảng Ngãi năm 2025 tại Công văn số 738/UBND-KTN ngày

13/02/2025, với nguồn kinh phí thực hiện tại Quyết định số 789/QĐ-UBND ngày

12/12/2024. Trong đó, có nội dung: “Giao Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì,

phối hợp với các Sở, ngành, địa phương liên quan thực hiện nhiệm vụ”.

Trong thời gian qua, theo đề nghị của quý Sở, Sở Xây dựng cũng đã tham

gia góp ý đề cương Nhiệm vụ nghiên cứu tại Công văn số 402/SXD-HĐXD ngày

27/3/2025. Trong thời gian đến, Sở Xây dựng sẽ tiếp tục phối hợp tham gia góp ý

(nếu có) các nội dung liên quan đến ngành để hỗ trợ quý Sở hoàn thành nhiệm vụ

được giao.

Tuy nhiên, trong giai đoạn hiện nay, Sở Xây dựng với khối lượng công việc

rất lớn nên không thể sắp xếp để tham gia thành viên của Hội đồng xét duyệt đề

cương Nhiệm vụ nghiên cứu đã được Sở Nông nghiệp và Môi trường ban hành

Quyết định số 157/QĐ-SNNMT ngày 09/4/2025.

Sở Xây dựng ý kiến như trên để quý Sở được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, QLHĐXDBinh.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Trung Tín

		2025-04-21T10:05:47+0700

		2025-04-21T10:10:38+0700

		2025-04-21T10:10:38+0700

		2025-04-21T10:10:38+0700